

D.S. N° 025-2023-EF / R.M. 085-2023-MINAM / R.M. 094-2023-MINAM
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	12/05/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	COORDINACIÓN GENERAL						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Contratación del Servicio de Consultoría para la supervisión de obra del proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio de limpieza pública en áreas urbanas en la localidad de Mórrope, San José, Lambayeque, distrito de Lambayeque, provincia de Lambayeque, departamento de Lambayeque, Código Único de Inversión No 2453667						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	40						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2453667					
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	REQUERIMIENTO N° 20-2023		Fecha de recepción	21/04/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	--	De oficio	--	Con motivo de observaciones	--	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			--			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	-							

D.S. N° 025-2023-EF / R.M. 085-2023-MINAM / R.M. 094-2023-MINAM
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
-							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

N° Item	Ajustes realizados al requerimiento
-	-

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
-	

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros									
	DESCRIPCIÓN EQUIPO TÉCNICO		FORMACIÓN ACADÉMICA	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	MESES	%	PARCIAL	TOTAL PARCIAL
	1.00	PERSONAL PARA SUPERVISIÓN DE OBRA								210,000.00
		INGENIERO SUPERVISOR O INSPECTOR DE OBRA	(INGENIERO CIVIL)	Und	1.00	10,000.00	6.0	1.00	60,000.00	
		ASISTENTE DE ING SUPERVISOR	(INGENIERO CIVIL)	Und	1.00	5,000.00	6.0	1.00	30,000.00	
		ESPECIALISTA AMBIENTAL	(INGENIERO AMBIENTAL O INGENIERO AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES O INGENIERO DE RECURSOS NATURALES Y ENERGIA RENOVABLE O ING. CIVIL)	Und	1.00	8,000.00	6.0	1.00	48,000.00	
		ESPECIALISTA EN SEGURIDAD DE OBRA Y SALUD OCUPACIONAL	(INGENIERO DE HIGIENE Y SEGURIDAD INDUSTRIAL O INGENIERO SANITARIO O INGENIERO CIVIL)	Und	1.00	5,000.00	6.0	1.00	36,000.00	
		ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS	(INGENIERO ELECTROMECANICO O INGENIERO MECANICO ELECTRICISTA)	Und	1.00	6,000.00	2.0	1.00	12,000.00	
		GESTOR SOCIAL	SOCIOLOGO	Und	1.00	6,000.00	4.0	1.00	24,000.00	
	2.00	OTRO								52,200.00
		CHOFER		Und	1.00	2,000.00	6.0	1.00	12,000.00	
		ALQUILER DE CAMIONETA		Und	1.00	4,000.00	6.0	1.00	24,000.00	
		PERSONAL DE LIMPIEZA		Und	1.00	1,200.00	6.0	1.00	7,200.00	


D.S. N° 025-2023-EF / R.M. 085-2023-MINAM / R.M. 094-2023-MINAM
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

	LIQUIDACION DE OBRA	Und	1.00	9,000.00	1.0	1.00	9,000.00	
3.00	EQUIPOS DE SEGURIDAD							3,515.22
	LAPTOP CORE I5 O SUPERIOR, 2.50GHZ, 8GB DDR4, 1TB SATA. Video	Und	1.00	2,058.84	1.0	1.00	2,058.84	
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASER B/N	Und	1.00	317.90	1.0	1.00	317.90	
	ESCRITORIO C/ SILLA GIRATORIA	JGO	1.00	364.24	1.0	1.00	364.24	
	EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL (EPP)							
	CHALECO DE INGENIERO	und	5.00	31.27	1.0	1.00	156.36	
	CASCO DE INGENIERO	und	5.00	31.69	1.0	1.00	158.47	
	LENTES P/OBRA	und	5.00	23.64	1.0	1.00	118.22	
	BOTA DE JEBE NEGRO (INC. PARA PERSONAL DE LIMPIEZA Y ENFERMERA)	und	1.00	16.32	1.0	1.00	16.32	
	ZAPATOS DE OBRA (INC. PARA ENFERMERA)	und	4.00	73.72	1.0	1.00	294.87	
4.00	SERVICIOS VARIOS							6,486.90
	ALQUILER LOCAL DE OFICINA	Mes	1.00	500.00	6.0	1.00	3,000.00	
	PAGO DE SERVICIOS (energía eléctrica, agua, desagüe, etc).	Mes	1.00	84.75	6.0	1.00	508.47	
	COMUNICACIONES (Telefonía e Internet)	Mes	1.00	84.74	6.0	1.00	508.42	
	CONTROL DE CALIDAD INSTALACION DE GEOMEMBRAÑA (CON TENSIOMETRO)	Und.	10.00	1.00	1.00	35.00	350.00	
	PRUEBA DE ROTURA DE CONCRETO	Und.	10.00	1.00	1.00	40.00	400.00	
	DENSIDAD DE CAMPO	Und.	10.00	1.00	1.00	95.00	950.00	
	PROCTOR MODIFICADO	Und.	1.00	1.00	1.00	50.00	50.00	
	CONTROL DE CALIDAD ESTRUCTURAS METALICAS (SOLDADURA)	Und.	2.00	1.00	1.00	360.00	720.00	
5.00	UTILES DE ESCRITORIO :							853.02
	MATERIAL Y UTILES DE OFICINA (Lapiceros, Archiveros, Tinta para impresora, Fotocopias, Pósteos de planos, Papel A4-A3, otros)	Mes	1.00	142.17	6.00	1.00	853.02	
6.00	SEGURO LEY ACCIDENTE EN OBRA (SCTR)							2,670.00
	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO (PERSONAL PROFESIONAL							
	PERSONAL TECNICO, PARA SALUD Y PENSION	Mes	1.00	445.00	6.00	1.00	2,670.00	
7.00	IMPLEMENTACION - COVID 19							3,362.39
	PRUEBA COVID	und	5.00	147.60			738.00	
	<u>Limpieza y desinfección en oficina:</u>							
	Escobas	und	1.00	10.00			10.00	
	Recolector	und	1.00	10.00			10.00	
	balde durante toda la obra	und	1.00	5.00			5.00	
	Tacho de basura en oficina durante toda la obra	und	1.00	60.00			60.00	
	Bolsas plásticas (Pack 50 und) durante toda la obra	pack	5.00	50.00			250.00	
	Gautes de latex limpieza	und	2.00	5.00	6.00		60.00	
	Botas de limpieza	und	2.00	20.00	6.00		240.00	
	Bolsas para guardados de cosas personales(10und)	pack	156.00	0.15	6.00		140.40	
	Detergente de 2kg (Piso, camioneta)	und	1.00	18.00	6.00		108.00	
	Alcohol en gel al 70 % para todo el personal - galion de 4 lt	gl	1.50	26.67	6.00		240.03	
	Panel frota mega mlo elite de 200 botas - pack 2							

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

4/5

D.S. N° 025-2023-EF / R.M. 085-2023-MINAM / R.M. 094-2023-MINAM
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

5.	<div style="display: flex; align-items: center; justify-content: center;">  <div style="margin-left: 10px;"> <p>César Augusto Calvo Ramírez Firmado digitalmente por: Coord. Inad. Administrativo <small>CALVO RAMIREZ Cesar</small> Augusto FAU 20402988658 soft</p> </div> </div>
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> NOMBRE, FIRMA Y SELLO DE IONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES </div>	

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

